Secretaria Municipal de Governo e a empresa SOFTPLAN PLANEJAMENTO E SISTEMAS LTDA  inscrita no CNPJ
sob 82.845.322/0001-04 -

Objeto:Contratação de empresa especializada na área  de sistema de gestão e automação da justiça para procuradorias
municipais - saj procuradorias com suporte técnico e licença de uso.

Valor: R$ 137.721,24 (cento e trinta e sete  mil setecentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos ) Vigência: 12 (doze)
meses.

Dotação Orçamentária: 35 - Secretaria Municipal de Governo -02.27.10 -Gerenciamento da Secretaria Municipal de
Governo  - 0412201024020- Gerenciamento da Secretaria Municipal de Governo -3.3.90.40.00 Serviços de Tecnologia da

[...]

Considerando que a renovação contratual abrange apenas os itens Licença de uso mensal e Interação
com o Sistema  de Dívida Ativa , fica suprimida a cláusula 3.1.1 que trata dos encargos referentes aos serviços de
implantação do sistema SAJ Procuradorias, valor de R$ 34.199,86 (trinta e quatro mil cento e noventa e nove reais e oitenta
centavos).

Cláusula Terceira: Considerando que o valor mensal dos serviços é de R$ 11.476,77(onze mil quatrocentos e setenta e seis
reais e setenta e sete centavos), fica alterada  a cláusula 3.1.2 do contrato nos seguintes termos;

3.1.2 O valor anual referente ao direito de uso mensal do sistema SAJ Procuradorias  é de R$ 137.721,24 ( cento trinta e
sete mil setecentos e vinte e um reais e vinte e quatro centavos).

Cláusula Quarta:Considerando que a renovação contratual abrange apenas os itens Licença de uso mensal e Interação
com o Sistema  de Dívida  Ativa ,fica alterado o valor contratual previsto no item 3.1, passando a constar:

3.1 O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelos serviços objeto do presente contrato o valor total de
R$146.962,04(cento e quarenta  e seis mil novecentos e sessenta e dois reais e quatro centavos)

Parágrafo Único:Fica resguardado o direito ao reajuste  previsto na cláusula  3.1 do termo contratual.

Cláusula Quarta:Fica alterada a cláusula quinta do pagamento nos seguintes termos:

5.1 O pagamento referente ao serviço de licença mensal de uso será efetuado em 12 (doze) parcelas,,e o pagamento